
vol.47 R8.1.14

しものせきだより
国土交通省 中国地方整備局 山口河川国道事務所

一般国道9号の法面復旧工事が完了！
～ 一般国道９号の車線を戻します ～

【現場担当者の声】洋林建設(株) 現場担当技術者 組島さん

法面復旧工事の施工にあたりまして皆さまのご理解とご協力を賜りましたこと深く
感謝申し上げます。おかげさまで無事法面復旧工事を完了することができました。
今後の車線復旧工事におきましても、安全・安心に努めてまいりますので、よろし
くお願いいたします。

令和7年7月23日に着手した国道9号の法面復旧工事が皆様のご協力によ
り無事に完了しました。
令和8年1月12日より、工事に伴い海側に切り回していた車道を原状に
戻す工事を進めています。切り替えに伴い、車線の減少や切り替えを複数
回行いますので、通行される際はご注意願います。

９

車線復旧に伴い、通行の際は下記に
ついて十分ご注意願います。

○車線復旧期間中は、交通規制が発
生します。案内看板等により交通誘
導を致しますので通行の際は案内看
板等に従って走行ください。

〇交通規制区間については現在と同
様の30㎞/ｈの速度規制となります。
ご協力お願いします。

※大型車両（特車除く）につきまし
ては国道2号への迂回にご協力お願
いいたします。（詳細は道路情報提
供システムをご確認下さい）
https://www.road-info-prvs.mlit.go.jp/roadinfo/pc/

工事期間中、通行の際はご注意して
頂きますよう理解ご協力のほどよろ
しくお願いいたします。

位置図

法面復旧工事 着手前 法面復旧工事 完成

至 下関駅

自転車道

歩道

【 車線復旧完了】

至 北九州

至 下関駅

法面復旧箇所

至 北九州

既設擁壁

法面復旧工事 作業ヤード至
下
関
駅

至
山
陽
小
野
田
市自転車道

【 車線復旧前】

歩道

国道9号車線復旧前 国道9号車線復旧完了(イメージ図)

海側に切り回し
ていた道路を元
に戻します。

〒750-1144下関市小月茶屋2-6-10
TEL（083）282-1016

発行
問合先

国土交通省山口河川国道事務所
下関国道維持出張所

FacebookHP X(旧Twitter) YouTubeInstagram

法面復旧箇所

既設擁壁 至
山
陽
小
野
田
市

既設擁壁


	スライド 1

